REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF
LIPJAN

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE 1, KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZI:

E pérpiluar me daten 23.04.2019 ndérmjet paléve kontraktuese:

Komunés se Lipjanit té cilén e pérfaqéson, Drejtori i Drejtorisé sé Prokurimit né Lipjan z.
Adem Durigi n€ njérén ané (né tekstin e métejmé) Autoriteti Kontraktues dhe

Emri i Kontraktuesit Operatori ekonomik Ntsh” AB- clean”- Lipjan t& cilin e pérfaqéson
Albulena Brestovei, Drejtorg, né vazhdim pérdoret (shkurtesa) Kontraktuesi, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

“Mirémbajtja dhe pastrimi i objekteve té Institucioneve Komunale” me numér identifikues: 613
019 008 221

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &sht& qé t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet pér
njési dhe rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Mirémbajtja dhe pastrimi i objekteve t& institucioneve komunale. Pastrimi i objektit t&é
komunés me objektet pércjellése (njé baraké) me sip 2020m2, oborri i komunés me sip
1200m2, objektet e administrates komunale 2 me sip 560m2, objekti i QPS-s& me sip
340m2, salla e kinofilmit Tahir Sinani me sip 550m2, Arkivi historik i qytetit t& Lipjanit me
sip 1350m2, Mbjellja e fidaneve luleve sezonale 1500 copé

Pastrimi i kétyre objekteve te institucioneve komunale béhet ¢do dit pune nga ora 8:00 — 16:00 si ne vijim:
Ndértesa e komunés me njé objekt pércjellése, Objektet e administratés komunale 2 me pesé drejtori te cilat

1 para nénshkrimit t& kontratés "kjo Draft Kontraté Publike Kornizé " duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve té
aktivitetit t& prokurimit



endra pér puné sociale, Arkivi Historik i Qvtetit

jané te vendosura te lokalet pronési e komunés rr. Isa Ollt
et dy

ndérsa salla e kinofikimit nj&heré ne jave w“e pastmm 1 oborrit te komunés te behet ¢
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ersa satla € xin

te Lapjanii,

javé,

Pastrimi ditor 1 objekteve behet si ne vijim: zyrat pastrohen ¢do dit, korridoret pasirohen dy heré ne dit,
dritaret do t& pastrohen 2 heré né muaj, banjot do te pastrohen dy her& né dit, duke pérdorur mjetet higjienike
me kualitet te larté sipas nevojés po edhe sipas urdhéresés sé autoritetit kontraktues . , mbjellja e 500 fidanéve
t¢ luleve sezonale, mbjellja e kétyre luleve nga data 25 prill deri me 10 maj pér cdo vit dhe kujdesi pér térs

sezonin duke pérfshiré | ujitjen dhe mihjen etj.

it behet 2 heré né# jaw’“ ppratori konomilk mirémban parkun, bén kositjen e barit,
dhe krasitjen e pishave dhe drunjtéve sipas kérkesés se ;‘16&1&1}6& te kontrates, dhe Jaxp kohés

largon, boren nga stazat e ecjes dhe i mirémban me krip dhe rére

se dimrit mlremba

Autoriteti kontraktues Komuna e |
,,,,,,,,,,

i
manifestimeve *tJ .), sipas kérkesds sé digjto

e punétoréve sipas nevojés.
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Shérbimet e mirémbajtjes do & ko 10 i
cilat jané te vendosura te lokalet pronési e komunés rr. Isa Cllurd, arkivin e qytetit, gendrén pér puné sociale,
sallén e kinofikimit e cila gjendet ne shtépiné e kulturés dhe oborrin e komunés.

Operatori Ekonomik éshté i obl 1gua* g€ né stafin e tij me rastin e nénshkrimir 1& kontratés me punstor,
kontratat e kétyre punétordve t& jené né kohézgjatje prej 3 v'tevp minimumi | | pmmtor paga minimale ¢ t&
ciléve nuk mund € jeté m& e ulét se ajo & &shté e paraparé sipas Ligjit i Republikés sé Kosovés.
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ave tjera 1€ jashi
biektet e institucioneve komunale.

€rgjegjss g€ € pérkujdesel q& kéio hapésira ge 1€ jens té pasira né
rhlmeve ge t€ pérkujdeset q& kéto standarde t8 mirémbahen duke
até dit€s pér t&€ mirémbajtur njé shérbim pa kurcfars 18shimesh.
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"c t& dyshemesé, dvs‘nﬁmeja duhet t& lihet né gjendjen & 'past’ez

résisht nga 1loji i dyshemeseé. Rasmm duhet & kryhet né t&ré
qoshet, hapésirat moupa lyerve dhe pérfundi mobilieve dhe pajisjeve ¢ tjera. Mowlet
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€ ishesave, brushave, leckave & pluhurit dhe fshesave elekirike pa
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zhunné Dyshemeja do t& konsiderohet e pastér kur nuk €shté e lagur, nuk ka mbeturina, pluhur t¢ dukshém,

grimca dhe mbeturinat & ushqimit e & fjera.

P- strimi me fshis8 elektrike Pasirimi me fshesé el ekt .A.e kryh

e tshese duhet t& vendoset thithésja n€ formé brusheje. Te p1h ons1derohe
mbetunna dhe copéza dheu dhe copéza t€ tjera

Kthinat ¢ banjove dhe tuajeteve Pastrimi i urinareve, lavamanéve,, mureve, dyerve, dhe t&€ gjitha hapé&sirave
tjera t€ lavatoreve béhet me lecka, shpuzg, lecka t& lagura, brusha dhe pajisje te tjera t€ cilat nuk pé€rdoren mé
pér asgjé tjetér vetém pér banjo dhe tualete. Detergjentet duhet t&€ jené¢ dezinfektuese dhe me arome t&
kéndshme e jo helmuese pér shéndetin e stafit punues. Kthinat e banjés dhe e tualeteve jané t€ lara miré kur
edhe hapésirat nén vendosjen e instalimeve t& sanitarisé dhe t& tjera, gjithashtu edhe t€ gjitha hapésirat e
dukshme jané t& pastruara T€ gjitha instalimet duhet t€ kené pamje t€ pastér — shk&lgim pa vija dhe njolla me
pamje higjienike. Pastruesit- et duhet gjithunoné t€ punojn€ me doréza mbrojicse

i dyerve Pastrimi i mureve pérfshin muret, shtyllat ndarjet, dekorimet, radiatorét,

Pastrimi i mureve dhe
tabelat, zbulkurimet e ndryshme dhe instalimet n€ mure. Pastrimi | derés périshing dyert, anén (faget) e dyerve

dhe orendité ose dekorimet né dyer. Pastrimi béhet me ané t& shpuzés sé€ njomé ose leckés sé zhytur né tretjen
e detergjentit dhe dezinfektuesit. Sipérfaget e pasirura mire duhet t€ jené t€ shndritshme, t¢ mos kené
papastérti myké njolla, hapésira t€ nxira, ose t€ stérpikura. Kujdes i vecanté duhet t’i kushtohet largimit
njollave dhe pikave t&€ yndyrshme né hapésirat me qarkullim t€ madh dhe atje ku dyert shfrytézohen shumé
shpesh. Dera e pastruar miré nuk duhet t€ kété vija ose vende té€ pa pastérta.

Pastrimi i xhamave die pasgvrave Xhamat dhe pasqyrat dunet i€ pastrohen me lecké dhe/ose me shpuzé té
lagur né detergjent ose pastrues te xhamit. Kjo duhet ta pasohet nga polirimi (lustrimi) duke pé&rdorur lecka t&
thara ose peshqir prej letre. Sipérfage qelqi e pastruar miré &shté ajo e cila nuk ka pluhur, pa pastérti, vaj, pika,
vija, ose mbeturina. Gjaté pastrimit diméror t€ gjitha shenjat e vijave, papastértis€, pikave t€ ujit dhe materieve

té& tjera t& huaja duhet t& largohen nga kornizat, dhe qelqi me ané € pastruesit adeluat.

Daat=irmi 1 flpeitaya Dactes 3
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unst dhe Pastrimet e posa Menaxheri i kontratés nga ana pur\cdhp &sit, ose pérfagésuesi i Uj/Saj i
autorizuar mund €' I\EF;(O_] ofruesi i shérbimeve t& krye] shérbime né ndériesé para ose pas vendosjes sé
personelit. Kéto kérkesa aplikchen varésisht nga gjendja e pajisjeve, sistemeve, paoznmlt né ndértesa si dhe

né bazé t€ kérkesave nga menaxheri komrates. Kéto shérbime kryhen nga ofruesi i sherbimeve pa kompensime
financiare shtesé. Shérbimet pérfshijné punét si né vijim

Hd

Furnizuesi ( kontraktori ) siguron veglat dhe mjetet personale pér punétorét e tij pér kryerjen e t& gjitha
shérbimeve t&€ nevojshme pé realizimin ¢ suksesshém t€ pastrimit. Materialin hargjues duhet ta siguroj vet
kompania I téré materiali duhet te jet& i kualitetit t€ lart€ dhe klasit t€ par€, para se t& vendoset né objekte pér
¢do pozicion duhet t€ merret miratimi nga investitori.

te te larté.

—

Te gjitha maierialet duhet te jené né sasi te mjafiueshime dhe kualite
Né c¢cmim duhet t& jené té pérfshira t€ gjitha mjetet dhe materialet ge jané t€ nevojshme pér pastrimin e
objekteve, Kéto mjete dhe materiale jané t& pasqyruara ne kushtet e marréveshjes afatgjate .(shiko listén e
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Sapun t& léngshem
Dezodarant pér urinale
Sapun dezodorant (pérfshiré edhe shporten) pér guacka
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Dezifektues (€ toaletev
Doréza plastike pér pasiruesit
Detergjent pér pastrimin e dritareve
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Qeska pér shportat e mbeturinave
Detergjent pér pastrimin e pllakave

Kové pér pastrimin e dyshemes

fshesa elektrike pa zhurmé

shporta per mbeturina

Brusha

Lecka pér pastrimin e dyshemesé

Sfungjeré (shpuza)

Lecka pér pastrimin e dritareve dhe mobiljeve
Polir (shkelqyes) pér mobilje

Lecka pér pastrim e dritareve

Polir pér dysheme

Detergjent pér qeramiké

Detergjent pér hegjen e njollave

Furga pér pluhérosje (pastrimin e pluhurave)
Furca pér dysheme

Letér pér pastrimin e duarve gdo |
furnizim te mjafiueshum)

Letér toaleti, tualeti qdo heré duhet t
gjate gjith kohes)

Aparatat per vendosjen e letres toaleti dhe letres lavamani
Hapsirat e objekteve ge do t& merren pér bazé e do t& kontraktoh

¢ jet 1 pajisur me leter tualeti ( te gjitha banjot duhet te jene te furnizune

en sipas ketij materiali tenderik
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1.4 Ofertuesi i Shérbimeve NUK do t& keté t& drejté kompen51m1 dhe NUK do ti lejohet -béjé
ndryshime t& gmimeve 1§ njésisg, pér shembull né rast se autoriteti kontraktues vendose t€ blej€ mé
pak apo mé& shumé sasi se sa ato t& parapara t& specifikuara dhe/ose né rast se autor ritet] kontrakiies

vendos t€ MOS blejé ASNJE nga kéto sasira pér disa artik kuj.
1.5 Kontrata hyn& ng fugi nga data 25.05.2019 dhe pérfundon né datén mé 25.05.2022.
Neni2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér perfundim t& shérbimeve do t& jet& deri me 25 Maj 2022.



2.2 Vendi i Mveues s& shérbimeve d tet komunale ndértesa e komun mS ( g baraks) me
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sip 2020m?2, oborri 1 komunés me sip 1200m2, o‘J Ktet e administrates komunale me sip 560m2,
ol;ektl 1 QPS-s8 me sip 340m2. salla = kinofiimir Tahir Sinani me sip 550m2, Arkivi hi torik [ gytetit
t¢ Lipianit me sip 1350m?
Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve Jan€ paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga
Ofruesi i Shérbimeve,

Cmimi pér shérbimet e mirémbajtjes s&€ objekteve komunale dhe oborrit t& komunss duke e pérfshirs
edhe mbjellien e 1500 fidaneve t& luleve 5€70 nefe sa zgjaté kjo kontratd &shts 78,546.00 apo
e Te enro e zero cent

shprehur me fjals shtatédhjet e tetémijé e pesegind e katérdhjet e

n; dhe ng

g cilin }aue

Neni s Komunikimet

5.1 T& gjitha komunik
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v
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st me shirim g€ kan® 18 b&jng me k&2 Kontrats ndérmjet Autoris
S thet & cekin titullin e
“omunikatat duhet &

d alisht,
5.2 Nése personi q€ dérgon komunikatén kérkon vertetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thots
k&g ng komunikatén e tij. Sa heré g& ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim,

derguesi duhet & kérkojs vérietim 18 pz'ammu 18 ommﬂmfes sé tij, ’\IO (5 gjf

duhet '] marré 18 gjitha masat e nevojshme p
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5.3 Kudo qe né kontrat# parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose

vendimi, pérves nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till§, pélqim, miratim, certifikatg apo
vendj akruar dhe fjalét “njofioj”, “vértetoj&”, “miratoj” ose”vendosé “do t&

s

;“l do té'jeté' né forn Et€s
ethanat: l\deUn':é Tﬂifatihl, a'tim Cer Lilikat‘: 0se vendimi i tiile Illlk
J E)

hénohen né pérputhje me rr
duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet €Shqipeg né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

PEr Antoritetin Kontraktues Pér Ofruesin e Shérbimeve
LEmri: , Adem ’ Emri: ! Albulena 7
B/Ibiemri ( Duriqi ‘ Mbiemri 1 Brestovci 7
Boznar ’ ngzxj\\)r?h QJQELU/Q nil f Pozita: ’ 1
| Nénshkrimi: | 2755k % 9\ | Nenshkrimi: |
Data: for SN 4\ Data;
i e
[ = 24 " / /7 »
LVuJa: .:x.l:) \,\;r/v '07 Vula:
"\j'\ﬁ s—HPIAN iy
PJESA TTE KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Nenii erkufizimet
.1 "Kontrat&" do t& thots marrsveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Cfiussit
t& Shérbimeve, si¢ &shi€ shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke

gjitha shtojeat p&r k&tz dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencd né t&.

nérfshird t&
EY

)

1.2 “Shérbimet” do t& thot& shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana ¢ Ofiuesit e Shérbimeve n&
pajtim me Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar
né formularin e kontratgs, q& &shté palé n& kontrat¢ dhe i detyruar té kryej detyrat né bazé t&
marréveshjes, dhe q& pér detyrat e kryera do & marré shumén e réng dakord né& formularin e
kontratés,

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi
si t€ punésuar dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjg pjese t& tyre.

L5 “Cmimi i kontrat8s” do t& thot¢ shuma e deklaruar né Marréveshjen q& pérfaqéson shumén
totale € pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté cdo person fizik, privat ose subjekt i qeverisg, ose kombinimj i
tyre, duke perfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin ¢do pjesé e

Shérbimeve do t& sigurohet ose ekzekutimi i ndonj€ pjese t& Shé&rbimeve &shté nénkoniraktuar nga

Ofruesi i Shérbimeve, ) .
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L7 *Pale” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sic mund t& jeté rasti,

dhe “Palt” nnkupion & dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontrakiues” n€nkupion autoritetin gé blen Shérbimet, sic specifikchet ng
Kontratg.

1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “XVK” nénkupton Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i apliknesh&m

2.1 KVK e saktésojné cili &shts ligji g€ i pércakton t& gjitha ¢ceshtjet q& nuk jané& t& mbuluara né
kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né& gjuhén e specifikuar
né KVK. '

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t& jeté valid vetsm nése ka marréveshje t€ shiquar pérmes & cilés Ofruesi
Shé&rbimeve e transferon kontratén e vet ose nj€ pjesé & saj te njé palé e treté.

3.2 Oftuesi i Shérbimeve nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoritet] kontraktues,
ta transteroj¢ kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec n& kito
raste: _

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankiersve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave qé

duhet t& paguhen ose g& do t& bshen borxh sipas kontratss; ose
b) ne¢ rast t¢ dhénies sé& t& drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve
PEr t€ kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar

humbjen ose detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve,

3.3 Pér gellimet € nenit 3.2, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirpj&
Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e veta DEr pjesén e kontratés q& tashmé &shts realizuar ose pér
jesén q& nuk éshté bartur

5.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshiatshmérise qé€ zbatohen

per di€nien ¢ Konirais pérveg né raste kur transferimi bEhet né banké apo kompani t& sigurimit ose

institucion tjetér financiar.
Nenid Nén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata &shts valide vetdm nése ka marréveshje t& shkruar psrmes s& cilés Ofruesi i
Shérbimeve ia beson realizimin e nj€ pjese t& kontratés s& tij nj& pale t& tret#,

4.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteti kontraktues.
Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bshen t& ditura
Autoritetit kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e
vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta n€se nuk l&shohet

autoriziimii.
4.3 Autoriteti koniraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

j651 | Ve, pei axtet, gabimet dhe peglizhencén e nénkontrakinesve t&
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t si dhe & agjentéve ose t& punésuarve, né té njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose

glizhencé e Oftuesit t& Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétordve t& tij. Aprovimi

t€ ndonj& pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoriteti
et sipas kontratés,

YeE
€

n
1€nko

Neni s Tatimet dhe Detyrimet
3.1 Oftuesi i Shérbimeve &shts pérgjegjés pér t& gjitha taksat dhe dogan
Republikés s& Kosovés.

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personel; i tyre do t’i paguaj ato taksa, dogana,
tarifa dhe detyrime t& tjera q& mund t& vendosen sipas ligjit n€ fuqi, shuma e t& cilave mendohet t&

ket gené e pérfshirg né cmimin e kontratés,

at n€ pajtim me Ligjin e

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve
t& filloj& shérbimet sa mé shpejt q€ €sht€ e arsyeshme e mundur pas

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet

marrjes s& urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né

Nenin 2 t&¢ Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e

caktuar, ai do t& jeté pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara, N& k&té rast, Data e Pérfundimit do
g

i€ gjitha akiiviteteve.

DR P JES = S L PSR T et REerinAbhSe o2 s a0t SQe reali7imit 1 FrAantratSe
und i€ K€r<oj€ zgjatje t&€ periudh&s s& ekzekutimit ndse realizimi 1 Konirai€s

s& tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér té& érmbushur detyrimet e tij sipas kontratés:
Vi J SID ;

b) forc€ madhore si¢ pércaktohet né nenin 8:

W Antealrtinan malai ~2013
Sviilladaiuls ol gCli

r t2 cil®n al kensideron se dl
ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda

> 1€ mund t€ shgyrtohet

koh€ t& sigurojé Autoritetin Konirakiues me hollési & ploté né mé

icsrle
Kerikesa.
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Oitimt me 3nkrim ot I i ’ §i=re AEs
t€ arsyetohet, ose né ményré prospektive dh retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve qé
ai nuk ka t& drejté né zgjatje. : : :
Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra pal& nuk konsiderohet se ka bérg shkelje t€ obligimeve t& saj sipas kontratés nése
realizimi i obligimeve € tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé
shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forc& madhore" do t& thots veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose ¢rregullimet
tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,

rastet e dhunés, epidemits, rréshqitjet e tokés, t&rmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet,

trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjg ngjatje tjetér e ngjashme e paparashikuar q€ &shté pértej
€ve dhe nuk mund t¢ pérballohet as me kujdesin e duhur.
> bs

kontrollit t& pal
) 1

Q



madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t&

3.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés
¢rmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé

ménjanuar paaftésin€ e nj¢ pale t€ till g€ t€ p

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t€ jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa
e tij né reelizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé
ngjarjeje t& forc&s madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t& jet& i detyruar t& paguajé interes pér

pagesat € vonuara, pEr mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj
tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij €shté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t&
ndikojé né realizimin e obligimeve t& saj, menj&heré do ta lajmérojs palén tjetér, duke dhéné t& dhéna
detaje mbi natyrén, koh&zgjatjen e mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kené rrethanat. Pérvec
n€se udh&zohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé
t’1 realizoj€ obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &ht& mjaft praktike, dhe t& angazhojé té gjitha
mjetet e arsyeshme alternative pér t& plot&suar ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos e
pengojé até gjaté punés. Oftuesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete t& tilla alternative pérvec nése

udh&zohet ta b&jé két& nga Menaxheri i Projektit.

Neni® Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

<4

9.1 Autoriteti kontraktues mundet gg, pasi t’i jap&€ Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta

ndérpresé kontratén n& ndonjérin nga rastet e méposhtme:
(a) Ofruesi i Shé&rbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit
t& dhéné nga autoritcti kontraktues ¢ kérkon nga ai t& evitoj& ndonjé neglizhencé apo déshtim pér
t€ realizuar obligimet e veta sipas kontratgs, dhe t cilat ndikojn& n& ményré serioze né realizimin
e duhur dhe me kohé t& shérbimeve:
(b) Oftuesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t&

dhé&na nga autoriteti kontrak fues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti

lcontr nl{._ues

shtje, ose &shté né don)L smlate ana

nénshtrohet procedurave hﬂj lldhur me ato

Q
=L gq <
@D
o]

D

cé
shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né& rregulloret
nacionale;
() Ofruesi i Shérbimeve £shtz dznuar p2r nig shikelie ag ka 18 BEIE me clellien menfecinmale
\\-/ LJLI—DJ 4 LQUCIUIIIIC YT COoLILT UTiLicl lJ.,.L 14T O1dr '..«lJ‘. Ls N Lo U‘.'J-— 1149 DJleJvl PlUlCDi‘vll 1<,
pérmes njé gjykimi & ka fuqiné e res judicata;

() Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale t&

gshmuar me ¢farédo mjeti t€ cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(@) Oftuesi i Shérbimeve i &sht€ nénshiruar nj€ gjykimi & ka forcén e res judicata pér mashirim,

korrupsion, pérfshirje n& ndonjé organizaté kriminale;



(1) shfaqet ndonjé paafiési tjeter i igjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Auioritetin kontraktues 14 djts paraprakisht,

N X pAR % ﬂgog /\n rnxr"T’

‘shuar nga personi | auiorizuar |

b. vazhdirmisht nuk arrin ¢ ploi€soje ovligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura;
ase
. 0se, st rezultat | Forcss Madh
matleriale t&€ Shérbimeve pér njé pe rmdh
10.2 Ndérprerja do € béhet pa paragjy
kont‘a.es s€ Autoritetit kontraktue

ryera. Do t& pérgatitet edhe nj& deklarais e parave g& duhet t
= 1
1

!
the parave q& 1 ka borxh Ofuesi | Sherhimeoge  Axpmieos
ane paravs ge 1 Ka porxn TUEST 1 onerbimeve Autorite




10.3 NE rast té ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues
do ta paguajé Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q¢ mund t'i jetd shkaktuar Ofruesit t&
Shérbimeve

111 YO,

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve
11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, n& pérputhje
me praktikat mé t& mira profesionale.

11.2 Oftuesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative & dhéna nga Autoriteti
Kontraktues. Kur Oftues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon
pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta
njotiojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit
t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet p&r shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veproj€ sipas t& gjitha ligjeve dhe
oreve n¢ fuqi n€ Republikén e Kosovés dhe do & sigurojé qé€ personeli i tij, t& aférmit e

rregull
gjithashtu 'i respektojng dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve

tyre, dhe punétorét vendors t& tij
dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né
lidhje me kontratén si private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpé&tojé pér aq kohé sa t& jets e

: e T I e e i APTR N S =i
nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit 48 kontratss, 13 ootoj€ ose t& zbulo t& diagne 2
i
aktues.

kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontr

I1.5 Neése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé
korporatave, t€ gjithé personat ose korporatat e tilla do té Jjené sé bashku dhe vecmas t&
detyruar pér t& p&rmbushur kushtet e kontratds. Personi i caktuar nga konsorciumi pér t&
vepruar n€ emér t€ tij pér qéllimet e k&saj kontrate do t& ket autoritetin pér & lidhur
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim

Autoritetit Kontraktues.
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11.6 Ofruesi i Shér jn€ personelin kyg & identifikuara né tenderin e ti j pér t&
tepér

imeve do i€ punésojr i i
kryer funksionet e pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaié performancés, dhe né bazé
t€ nj€¢ kérkese me shkrim dhe t& arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé
z€vendésim nése vleréson se njé anétar i stafit &shts i paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij
sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratoj€ ¢do zévendésim té personelit kryesor t&
propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe afi&sitg né thelb jang t€ barabarta osg

mé t€ miré se ato t& identifikuara.
Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

o
St

[
1

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit & shérbimit menjéher me ndonjé informacion

dhe / ose dokumente n& dispozicion t& saj, t& cilat mund t& jen& relevante pér zbatimin e
kontrat€s. Dokumente t€ tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t€ periudhés sé

zbatimit t& detyrave,

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé t& Jjeté e mundur me ofruesin e
shérbimit pér t& siguruar informacion q& ky i fundit mund t2 kérkoj& n& ményré t& arsyeshme

pér t€ kryer kontratén.
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12.3 Autoriteti Kontraktues do t& Fakfoj “Mencaxherin e P;--oje/,_fz'z"’j i cekur n& KV, i cili do & jet

ryerjes s€ shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e cdo

pergiegiés pér moikéqyijen e keve

hellésie Autoritetit Konffakn-es

Neni 13 Démet e Likuidnara

13.1 Né&se Ofruesi i sherbimeve me pergjegjésing e tij nuk amrin t'i realizoje ndonjé ose t& gjitha
sherbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontrats, Autoriteti kontraktues, pa njoftim

zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij si p kontratgs, do t8 ket& & drejtg, pér

secilén dit& g& kalon ndelm}». adimit t& penUfIm:Q s& kontratés dhe datés aktuale t& pérfu ndimit, t'i

barabarta me 0,23% né dité t& lﬂ 1€s s€ sherbimeve t& pa kryera deri né&

marré démet e likuiduara t& v
eti Kontraktues mund t3 zbress démet o

nje maksimum prej 10 % t& vierss totale t& porosise. Autorit s
iduara nga pagesat te cilat duhet ti bghen Ofruesit te Shérbimeve. Pagesat ¢ démeve t&

likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Shérbimeve.

érdorimin & zakonshém t€ shérbimevye
i€ logariten né bazé t& vlerés totale t&

Nése mos-eiczeiutimi i ndonjérit shérbime parandalo

e nop
terésl, démet e likuiduara i€ parapara né paragrafin 13.1 do

F
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a. Ne rast se Autoriteti Kont: akives ko prokuruar vetem ne emer te vete

ekonomik:

Al DEORLTUGT VELem Hle emer 1o vere AUIOFTier], me iso

Shexblmeve gjit do Tejﬂre 1 dm‘3y
Indssi e tiy: di

c. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuriar ne emer te disa Autorites

e E - 7 22 g I
Aje cperdaicre ekcnonik,

- Autoriteti Kontrakiues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe rit tenderon, dh

Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& kets t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimes gj
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkakiuara nga kjo pamund

i€ jeté 1 detyruar =09




arancisé sé performancés dhe

GQ

1

proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t&

18rgon shumén tele Autoriteti Ko
g Autoriteti Kor

fal

g Ne rasi se Autoriteii Konivukives koo prokuruar me emer ie disa Autorirereve fera
Kontraktuese, me disa operatore ekonomik.
- ues i cili ka udhthequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit

E mik Autoriteti Konirakiues i pérmendur ge & konfiskoj njé pjesé
proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancxse‘ sé performancés dhe
dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

<

te der“ es¢ porosine, dhe né k&té rast Oftuesi i sherbimeve nuk do 1€ mu te drej

MNeni 14 Sicuria ¢ Tkzekutimit
{4.1 Ofruesi | shérbimeve do t£, jo mé& voné se dita e nénshkrimit 13 kontratss furnizoj Aut
Konirakiues me siouri Dér Q‘QEKULIN & ploté dhe t& mire 18 kontratds, Shuma e siourisé do (&
7 £ EX <
i he (VK 'gx it koniraki &

4.2 Garancioni do & vazhdojé & mbetet | vlefshém 30 dité pas léshimit i@ Certifikatés sé

het te behen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi
g fhﬁ“é n€ Pjesén V, Identifikimi Financiar, i

i Sh&rbimeve do t8 bihen n# [logarin® banka: dh#n
késaj kontrate q& e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. I njéjti formular, q€ 1 bashkéngjitet kérkesés

Eraoret pér t'i raportuar HGT}/ShImp«. né llogaring bankare,

nga f‘/uc né t& Cx [

=4




hme pér pagesé €shié regjistruar nga departamenti pérkaiés. Data e paoeseb do
het llo aria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jet¥ e
€ shumé nga kérkesat thelb&sore,

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve g
kérkesa pér pagesé nuk mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk
jané dorézuar dokumentet e duhura p&rmbajtjesore ose sepse ka déshmi g& shpenzimi mund t&
mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t&€ b&het nj€ inspektim i menjéhershém pér qéllim &
kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t€ japé sqarime, modifikime apo informata té tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t&é llogaritet nga data né t& cilén &shté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur n€ ményrén e duhur.

fati 1 fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet g&,
<t pagesé t€ vonuar me norme i€
g jit n& t& cilin ka

16.4 Pasi q& t& keté kaluar a

renda dy muajsh pas pagesés se vonuar, t& kérkoj€ interesin pé
re-zbritje q& zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovés né ditén
skaduai afati i fundit, plus Qh at? piké i€ pérqindjes. Interesi pér pagesé t€ vonuar do i€ zbatohet

pér kohén qé kalon ndé&rmjet datés s& afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t&
cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

o

’

sat pas 90 dit&sh nga skadimi i periudhé&s s& dhéné né Nenin 16.2 do t’i
rejté O'mesv t€ Shérbimeve q&, ose t&€ mos e realizoj& kontratén, ose ta ndérpresé até,

me paxalajmerlm prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

c'D

1es kryen blerje n& emé&r t& autoriteteve t& tjera l-cntral_t'. BgEch
mbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, vecanérisht obligime

tet
Nenit 1 .2 ofruesi i shPrblmeve mund te mfoLmOJe APP-_]& per shkelje t& tllla APD-Ja mund t&
~mam X oa
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1/.1 Parmmi dhe modalitetet e Inspektimit t€ Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si né

KVK. Autoriteti kontraktues do t&€ kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t€ njofiojé até pér
cdo defekt q& &sht& gjetur. Kontrolli i till€ nuk do t& ndikojé né& pérgjegjésité e ofruesit t& shé'rbimeve
Autoriteti Kontraktues mund t& udh&zojé ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné
dhe provojné cdo shérbim q& Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t€ keté njé defekt. Periudha
garantuese e defekteve €shté sic eshte definuar n& KVK. ;

Neni 18 Pérmirésimii Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t&€ njoftoj& ofruesit € shé&rbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t&

kontrat&s. Periudha garantuese e defekteve do t&€ zgjatet pér aq koh# sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa her# njoftimi pér njé defekt &sht& dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e
njoftuar brenda kohés sé specifikuar n€ njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohé&s s& specifikuar né njoftimin
e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t&€ vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit,



iqgé
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19.1  Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me
kontraté si¢ &shté cekur ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 N& rastet kur ndodh nj# shkelje e kontratés, pala e ddmtuar do t3 kets & dreiie pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/apo

b) ndérprerje t& kontratés
19.3 Pérveg masave t& sip&rpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund 18 jené:

(W

fazén e Qfthhl t€ procedurés sé zgjidhjes s& mosmarreveskfs




dhe ish zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha
shpenzimet, humbjet, demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por
jo kufizuar shpenzimet e tarifés se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose
kegpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit t& shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga
prezantimet e Oftuesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e treté se sigurimi i atyre
shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo n& emér t& Autoritetit Kontraktues
apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né& lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale t& asaj pale t& treté.

PJESA IIIE KONTRATES  KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé& ka nj& konflikt, dispozitat kétu
do t& mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér
nenet pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit | Nr. Nenit
2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha

igji i zbat = . .
5}11;‘“ 'u}lla e ¢éshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
& Juridiksioni do t€ jeté€ gjykata pérkatése né Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha shqipe.
Obligimet 123 Menaxheri i Projektit éshté Burim Gashi
o
Autoritetit
Kontraktues
Siguria e ekzekutin 14.1 Shuma e Sigurisé s¢ ekzekutimit &shté 7854.6€ pér 37muayj.
=y . 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t& jené:
= ESRE—gp—d a) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i

merret nga ofrues . - g .
punonjésve, paga mujore e té punsuarve né mirmbajijen e

Sheroim! objekteve komunale.
Humbje ose démtim t& pronés dhe pajisjeve
p 16 Pagesa do t€ kryhet né fund t&¢ ¢do muaji t€ kryerjes sé
agesa

shérbimeve pér mirémbajtje té objekteve komunale. Shuma e
cila do te paguhet pér nj& muaj &shté 2181€ shprehur me fjalé
dy mijé e njeqind e tetédhjeté e nje euro e zero cent. Pér
pagimin e késaj shume duhet t& hartohet raport nga menaxheri
i kontrat€s se nuk ka vérejtje né pastrimin e objektit, nuk ka
mungesa t€ shamponit né hapésira pér duar apo letér né tualet.
17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit & shérbimeve nga
Autoriteti Kontraktues jangé si mé poshté: pastrimin dhe
mirémbajtje e objekteve komunale do ta mbikéqyré menaxheri
i kontratés dhe njéherit do té kérkojé nga ofruesi i shérbimeve
1i kryej shérbimet sipas kontratés

Kualiteti i Kontroll
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Cdo parregullsi g€ vérehet né€ shérbim t& mlrembajtjes sé
objektit qofté¢ nga menaxheri i kontratés apo punétoret
e tjerd | ofruesi i shérbimeve &shtd i ovhgux qé ti

kryej brenda dités

1

« 11 s s 4 202 Komisioni pérbrenda Komunés, ose deri ne instanca me te
ZngdﬂJa m1qesm= = o i 5 Tl
larta qé do té pérbéhet nga drejtori i shérbimeve
mosmarréveshjes - =
ublike, drejtori i prokurimit dhe drejtori i Planifikimit
dhe urbanizém
o 21.1 shéno te dyjal
Zgjidhja ! yjal
mosmarréveshjes = : — - S— B
’ J a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t&

procedure gjyqésor

procediro 15 tHero 1o
A v

lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shié e
mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet

pecifikoni givkaién kompeiente] n€ pajtim me ligjin né

curdo qge paléi pajtohen, cdo mosmarr€veshje ndérmjet
Iéve t€ cilat mund t€ lindin gjaté ekzekutimit sé ké&saj
kontrate dhe se nuk &sht€ e mundur t€ zgjidhet ndryshe

: t¢ dorézohet né€ arbitrazh t€ [specifiko

g jedhjen e mosmari€veshjes] né pajiim me
[specifiko  rregullat e arbitrazhit  (rregullai e Dhomés
Ndérkombéiare ¢  Tregtisé, Komisioni i Kombeve (&
Bashkuara mbi  Ligjin e Tregitisé Ndérkombéiare, apo
arhitrazhit 15 ’/‘7/7'/_)}77,/7‘(/

ndérkombétarishi)]

4. PERSHKRIMI 1 CMIMEVE PER PASTRIMIN E OBJEKTEVE (loti 2) (#¢ pérshiatet sipas

2 1.4 o EL R o PR Sy S TR A A |
Koniraiés specifike nga Auioriieil Konirakiues)

4. PERSHKRIMII

CMIMEVE PER PASTRIMIN E OBJEKTEVE

Hr. 1 PErshkrimiiobjekteve g¥ do t8 mirfmbahen Njsia Sasia CTl‘ml“per s o?uma pfér
art ¢ njgsi pér 1 pérl 36 muaj
muaj muaj €
€
1 Ndértesa e komunés me nj€ objekt pércjellése| - = =
: e e m® (2020 |0.45 909 32724
(nj€ baraké)
2 Objektet e administratés komunale 2 me pesé |
drejtori te cilat jané te vendosura te lokalet == 560 0.45 232 9072
pronési e komunés rr.Isa Olluri
. 9
3 endra p&r puné sociale m” - =
—rdeaderper 340|045 153 5508
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L4 TSalla e kmon_l{r*nile c1ligjendet né shtépia e ] m’ 045 2475 18910 W
kulturés “ Tahir Sinani
= \ F-‘A«‘ = 3 v\p‘-—\-!-')l. Y 'r‘ il
LJ I Arkivi Historik i Qytetit t2 Lipjanit { m 1350 ’f 0.45 ’) 607.5 21870 WI
[
E , Oborri i komunés I m° 1200 I 0.01 / 12 432 1
L I Shuma e pérgjithéshme pér njé muaj ’ 2181 ’ 1
L ’ Gjithsejt shuma (pér 36 muaj) ( I 78516. OO]
NI 2 . o Sasia Shuma pér 1 sezoné Shuma pé
ot Pérshkrimi Njgsia € 3 sezoma
€
} 1 /I\/fb'e lja e fidaneve-luleve copé j 1500 ‘ 10.00 ‘30.00 j
li ’ Shuma e pérgjithéshme ’ 30.00 ’
LNr, [ P&rshkrimi " Shuma 7,
|1 [Tabelal | 78516.00 B
2 | Tabelall | 30.00 N
| | Shuma e pérgjithéshme | 78546.00 )




